
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 

30.09.2020                                  № 126 - О 

с. Покровка 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» № 1252 от 18 ноября 2013 года (с изменениями и дополнениями), в 

целях выявления талантливых учащихся, поддержки способных и одарённых детей, 

их дальнейшего интеллектуального развития, обеспечения равенства 

предоставляемых учащимся возможностей и в соответствии с планом работы МКУ 

«Управление образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Октябрьском районе в 2020- 2021 учебном году (приложение 1). 

1.2.  График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020- 2021 учебном году (приложение 2). 

1.3.  Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам (приложение 3). 

1.4.  Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4).  



1.5.  Состав муниципальных предметно - методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(приложение 5). 

1.6.  Форму протокола проверки олимпиадных работ по общеобразовательным 

предметам (приложение 6). 

2. Главному специалисту  по методической работе МКУ «Управление 

образования» (Колокольцева): 

2.1. Организовать проведение школьного этапа в период с 12 октября по 30 октября 

2020 года на базе общеобразовательных организаций Октябрьского района для 

учащихся  

- 4 классов по русскому языку и математике, 

- 5-11 классов по английскому языку, биологии, географии, истории, информатике 

и ИКТ, математике, обществознанию, русскому языку, литературе, физике, 

астрономии,  химии, экономике, экологии, искусству,  технологии, физической 

культуре, основам безопасности жизнедеятельности в соответствии с графиком. 

2.2. Своевременно размещать на сайте МКУ «Управление образования» 

информацию о сроках и порядке проведения, сканированные работы победителей и 

призёров, рейтинговые таблицы школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Назначить ответственных работников за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады   школьников в общеобразовательной организации, 

за оформление протоколов и составление ранжированных списков учащихся, а также 

ответственных за соблюдение требований  СанПин  в условиях введения 

ограничительных мер, связанных с распространением новой коронавирусной 

инфекции. 

3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, что они в срок не менее чем за 10 рабочих 

дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме должны 

подтвердить ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и предоставить организатору школьного  этапа  олимпиады  согласие  на  

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 



3.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для родителей и 

обучающихся. 

3.4. Обеспечить доставку заявлений родителей (законных представителей) в МКУ 

«Управление образования» для хранения. 

3.5. Обеспечить доставку работ участников школьного этапа олимпиады и 

протоколов жюри школьного этапа в МКУ «Управление образования»  для хранения 

не позднее, чем через три дня после проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.6. Обеспечить участие победителей школьного этапа, набравших необходимое 

количество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора учреждения                                                                                Т.В. Пинзул 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   № 1     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                            от .2020 № 126 - О 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Октябрьском районе в 2020- 2021 учебном году 

 

1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с «Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 18 ноября 2013 г. № 1252 (с изменениями и дополнениями) с учётом 

требований СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и моложёжи в условиях 

распроостранения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. План-график проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой образовательной организации 

устанавливается в соответствии с планом - графиком МКУ «Управление 

образования».  

3. Руководители образовательных организаций обеспечивают информирование 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету, а также условиями прохождения на 

муниципальный этап. 

4. Участие на школьном этапе олимпиады – индивидуальное и добровольное. 

5. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

проводится по единым для всех образовательных организаций заданиям, 

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями с учётом 

Методических рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации по 

проведению школьного и муниципального этапов   всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году.  

6. Задания для участников олимпиады направляются в образовательные 

организации в электронном виде через информационную систему за один день до 

проведения олимпиады  по данному учебному предмету, указанному в графике.  



7. Ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому 

общеобразовательному предмету направляются в образовательную организацию на 

следующий день после проведения олимпиады.  

8. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится 

краткий инструктаж. Участникам сообщается о продолжительности туров, правилах 

поведения и правилах оформления работ, сроках подведения итогов (когда и где 

участники могут ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе 

заданий).  

9.  Проверку работ осуществляют члены жюри школьного этапа олимпиады. 

Обнаруженные членами жюри технические ошибки, связанные с оценкой работы или 

подсчётом баллов, устраняются в рабочем порядке. 

10. Члены жюри заполняют и подписывают протоколы проверки олимпиадных 

работ по каждому общеобразовательному предмету по установленной форме, 

составляют и подписывают ранжированные списки участников по мере 

убывания набранных ими баллов в формате Exсel.  

В графе протокола «Диплом» ставят отметку «призёр» напротив фамилий 

участников олимпиады, набравших не менее 50 % и не более 74 % от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий или отметку «победитель» напротив фамилии участников, набравших не 

менее 75 % от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

11. Сканы протоколов и  ранжированные списки участников,  протоколы и  

ранжированные списки участников в формате Exсel  направляются в МКУ 

«Управление образования» на электронный адрес: metod_kab@mail.ru   

12. Ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому 

общеобразовательному предмету публикуются для участников на официальном сайте 

олимпиады через 10 дней  после публикации заданий по данному 

общеобразовательному предмету. 

  13. Результаты проверки олимпиадных работ размещаются  на сайте МКУ 

«Управление образования» Октябрьского района http://edu-okt.ru . 

 

 

 

 

 

mailto:metod_kab@mail.ru
http://edu-okt.ru/


Приложение   № 2     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                            от 30.09.2020 № 126 - О  

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2020- 2021 учебном году 

 

 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

 

Классы 

 

Дата 

проведения 

 

Дата направления 

протокола  

Русский язык 4- 11 

 

13 октября 19 октября 

Математика 4 - 11 14 октября 20 октября 

География 7-11 15 октября 21 октября 

Литература 7-11 15 октября 21 октября 

Физика 7-11 15 октября 21 октября 

Физическая культура 

 

5-11 16 октября 22 октября 

Информатика  и ИКТ 7-11 17 октября (суб) Проводим по заданиям 

ДВФУ 

Обществознание 6-11 19 октября 23 октября 

Биология 6-11 20 октября 26 октября 

История  6-11 21 октября 27 октября 

Экология 6-11 21 октября 27 октября 

Экономика 7-11 22 октября 28 октября 

Химия  9-11 22 октября 28 октября 

Английский язык 5-11 23 октября 28 октября 

Право 9-11 26 октября 30 октября 

Астрономия 7-11 27 октября 30 октября 

Искусство  5-11 28 октября 30 октября 

Технология 7-11 29 октября 1 ноября 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

 

5-11 29 октября 1 ноября 

 

 

Время начала олимпиады ОУ определяют самостоятельно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   № 3     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                           От 30.09.2020 № 126 - О  

 

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам в 2020- 2021 учебном году 

 

 

Т.В. Пинзул – И.о. директора МКУ «Управление образования», председатель 

оргкомитета. 

 Члены оргкомитета: 

1. М.П. Колокольцева - главный специалист по методической работе МКУ 

«Управление образования»; 

2. О.В. Кимбер -  главный специалист МКУ «Управление образования»; 

3. Т.А. Грищук -  главный специалист МКУ «Управление образования»; 

4. Л.П. Лукарина - главный специалист МКУ «Управление образования». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   № 4     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                            От 30.09.2020 № 126 - О  

 

 

Состав  

жюри школьного этапа олимпиады 

по общеобразовательным предметам в 2020- 2021 учебном году 

 

по русскому языку, литературе 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Чиженко Надежда Фёдоровна, председатель 

Удрас Любовь Викторовна 

Нестеренко Екатерина Александровна 

Юдина Наталья Михайловна 

Ферман Наталья Станиславовна 

Савченко Нина Николаевна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Прохорова Евгения Олеговна, председатель 

Ложкина Елена Викторовна 

Зилькова Виктория Викторовна 

Лакехина Наталья Александровна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Соловьёва Светлана Леонтьевна 

Дмитроченко Наталья Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Аржанова Ирина Владимировна, председатель 

Чухина Дарья Витальевна 

Храмцова Маргарита Геннадьевна 

Новикова Лидия Анатольевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Рахманина Ольга Ивановна 

Миронова Валентина Николаевна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Исаева Наталья Владимировна 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Нина Александровна, председатель 

Зайцева Людмила Егоровна, 

Лутченко Юлия Анатольевна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Ким Ольга Юрьевна, председатель 

Косынкина Татьяна Николаевна 

Савченко Екатерина Евгеньевна 

МОБУ Пореченская ООШ 



Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Новикова Анастасия Анатольевна 

Безрукова Ольга Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Яганина Светлана Вадимовна 

Лоханкина Ирина Сергеевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Таблер Татьяна Александровна 

Филиппова Тамара Максимовна 

МОБУ Струговская ООШ 

Гулий Ирина Анатольевна, председатель 

Кузнецова Светлана Алексеевна 

Разумная Нина Викторовна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Жаткина Елена Николаевна 

Покровская школа - интернат 

Щербань Елена Анатольевна, председатель 

Погребная Ольга Александровна 

Абрамова Таисия Ивановна 

 

по математике 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Сахнова Елена Александровна, председатель 

Исаченко Елена Александровна 

Колесник Татьяна Алексеевна 

Кошелева Людмила Викторовна 

Ли Галина Николаевна 

Нестеренко Елена Васильевна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Максимова Марина Викторовна 

Бражник Светлана Анатольевна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Макласова Татьяна Ивановна 

Завьялова Галина Петровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Митяева Татьяна Кузьминична, председатель 

Лазаренко Галина Николаевна 

Митяева Евгения Григорьевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чулгаева Ирина Семёновна, председатель 

Михалап Оксана Владимировна 

Чмир Ольга Николаевна 



МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Кондратович Ирина Алексеевна, председатель 

Корюкина Алёна Викторовна 

Клименко Галина Сергеевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Калинский Сергей Анатольевич 

Возняк Валентина Петровна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Васильева Любовь Сергеевна 

Ночевная Вера Евгеньевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Волошина Надежда Васильевна 

Туманина Валентина Александровна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Сидоренкова Лариса Анатольевна, председатель 

Пономарчук Алина Александровна 

Пыстогова Ольга Сергеевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Кишкарова Эмма Фёдоровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Разумная Нина Викторовна, председатель 

Кретинина Ирина Леонидовна 

Цыганок Анна Витальевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Захарова Лидия Викторовна 

Покровская школа- интернат 

Волкова Надежда Васильевна, председатель 

Колокольцева Елена Андреевна 

Овчинникова Наталья Владимировна 

 

по информатике и ИКТ 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Коренько Татьяна Владимировна, председатель 

Григорьева Надежда Юрьевна 

Лукарина Василина Александровна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Медведев Денис Юрьевич 

Бражник Светлана Анатольевна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 



Бритоусова Оксана Евгеньевна 

Стариков Сергей Сергеевич 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Никулина Оксана Ивановна 

Митяева Евгения Григорьевна 

МОКУ Владимировская СОШ 

Чулгаева Ирина Семёновна, председатель 

Медведев Денис Юрьевич 

Михалап Оксана Владимировна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Корюкина Алена Викторовна 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Краснова Светлана Владимировна, 

Калинский Сергей Анатольевич 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Ким Ольга Юрьевна 

Васильева Любовь Сергеевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Волошина Надежда Васильевна 

Безрукова Ольга Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Моргунов Алексей Викторович, председатель 

Пыстогова Ольга Сергеевна 

Пономарчук Алина Александровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Гулий Ирина Анатольевна, председатель 

Кретинина Ирина Леонидовна 

Разумная Нина Викторовна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Щербатова Ксения Сергеевна 

Покровская школа- интернат 

Волкова Надежда Васильевна, председатель 

Бойцова Ольга Анатольевна 

Гребенюк Олеся Валентиновна 

 

по биологии, экологии 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Серикова Наталья Сергеевна, председатель 

Юхта Галина Викторовна 

Ким Елена Юрьевна 



МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель  

Зырянова Клавдия Ивановна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Исаева Татьяна Сергеевна 

Золотарёва Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Рыженко Любовь Николаевна 

Холкина Наталья  Викторовна 

МОКУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Бычкова Татьяна Эдуардовна 

Николаева Ольга Вячеславовна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Захарова Ольга Игоревна 

Грищенко Ирина Валентиновна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Ерошкина Вера Михайловна 

Кисурина Вера Владимировна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Охременко Инна Викторовна 

Аминова Надежда Анатольевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Безрукова Ольга Анатольевна 

Корягина Татьяна Владимировна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Варламова Татьяна Владимировна  

Ефимова Наталья Юрьевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Таблер Татьяна Александровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Разумная Нина Викторовна, председатель 

Быкова Мария Михайловна 

Саленко Анна Сергеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Грищенко Ирина Валентиновна 

Покровская школа- интернат 



Пономарёва Елена Александровна, председатель 

Бондарь Анна Михайловна 

Черемнова Татьяна Вячеславовна 

 

по химии 

  

МОБУ Покровская СОШ 

Ким Елена Юрьевна, председатель 

Фомичёва Олеся Сергеевна 

Серикова Наталья Михайловна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель  

Зырянова Клавдия Ивановна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Исаева Татьяна Сергеевна 

Золотарёва Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Рыженко Любовь Николаевна 

Холкина Наталья  Викторовна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Бычкова Татьяна Эдуардовна 

Милякина Наталья Анатольевна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Захарова Ольга Игоревна 

Грищенко Ирина Валентиновна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Ерошкина Вера Михайловна 

Кисурина Вера Владимировна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Охременко Инна Викторовна 

Аминова Надежда Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Сидоренкова Лариса Анатольевна, председатель 

Пыстогова Ольга Сергеевна 

Варламова Татьяна Владимировна  

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Таблер Татьяна Александровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Разумная Нина Викторовна, председатель 

Быкова Мария Михайловна 



Вештемова Елена Николаевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Грищенко Ирина Валентиновна 

Покровская школа - интернат 

Бондарь Анна Михайловна, председатель 

Бойцова Ольга Анатольевна 

Пономарёва Елена Александровна 

 

по физике, астрономии 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Пляскина Ирина Константиновна, председатель 

Самойлова Людмила Ивановна 

Коренько Татьяна Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Козловская Надежда Геннадьевна 

Бражник Светлана Анатольевна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Завьялова Галина Петровна 

Макласова Татьяна Ивановна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Никулина Оксана Ивановна 

Митяева Евгения Григорьевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Чулгаева Ирина Семёновна 

Бычкова Татьяна Эдуардовна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Кондратович Ирина Алексеевна 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Возняк Валентина Петровна 

Калинский Сергей Анатольевич 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Ким Ольга Юрьевна 

Польков Алексей Павлович 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Волошина Надежда Васильевна 

Безрукова Ольга Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 



Сидоренкова Лариса Анатольевна, председатель 

Пономарчук Алина Александровна 

Пыстогова Ольга Сергеевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Таблер Татьяна Александровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Разумная Нина Викторовна, председатель 

Кретинина Ирина Леонидовна 

Цыганок Анна Витальевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Евграшкина Людмила Александровна, председатель 

Щукина Ирина Валентиновна 

Малярук Нина Николаевна 

Покровская школа - интернат 

Волкова Надежда Васильевна, председатель 

Бондарь Анна Михайловна 

Колокольцева Елена Андреевна 

 

по географии 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Дорошенко Галина Петровна, председатель 

Коваль Людмила Николаевна 

Серикова Наталья Михайловна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель  

Зырянова Клавдия Ивановна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Золотарёва Ольга Александровна, председатель 

Кравченко Светлана Анатольевна  

Викторова Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Рыженко Любовь Николаевна 

Холкина Наталья  Викторовна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Жукова Елена Ефимовна 

Мелякина Наталья Анатольевна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Захарова  Ольга Игоревна 

Доманина Ирина Алексеевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Ерошкина Вера Михайловна 



Кисурина Вера Владимировна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Гончарук Елена Анатольевна, председатель 

Охременко Инна Викторовна 

Аминова Надежда Анатольевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Безрукова Ольга Анатольевна 

Розова Ирина Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Варламова Татьяна Владимировна, председатель 

Моргунов Алексей Викторович 

Пыстогова Ольга Сергеевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Таблер Татьяна Александровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Разумная Нина Викторовна, председатель 

Быкова Мария Михайловна 

Саленко Анна Сергеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Грищенко Ирина Валентиновна 

Покровская школа - интернат 

Пономарёва Елена Александровна, председатель 

Бондарь Анна Михайловна 

Черемнова Татьяна Вячеславовна 

 

по английскому языку 

  

МОБУ Покровская СОШ 

Колокольцева Алёна Александровна, председатель 

Головкова Ирина Анатольевна 

Камлёнок Ирина Сергеевна 

Серидина Татьяна Александровна 

Цой Юлия Витальевна 

Дейко Елена Николаевна 

Глумакова Лилия Юрьевна 

Цой Юлия Витальевна 

Задолянская Елена Игоревна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Ларина Марина Николаевна, председатель 

Раецкая Людмила Сергеевна 

Балясникова Оксана Викторовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Золотарёва Ольга Александровна, председатель 

Кравченко Светлана Анатольевна 



 Стадникова Галина Сергеевна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Смирнова Ольга Сергеевна, председатель 

Бойко Ирина Ивановна 

Голова Ольга Сергеевна 

Корнева Дарья Михайловна 

МОКУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Жукова Елена Ефимовна 

Редкокашина Марина Владимировна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Садова Анастасия Дмитриевна 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Возняк Татьяна Ивановна 

Краснова Нина Александровна 

МОКУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Ким Ольга Юрьевна 

Аминова Надежда Анатольевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Лузин Андрей Иванович 

Безрукова Ольга Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Чуб Елена Александровна 

Яганина Светлана Вадимовна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Таблер Татьяна Александровна 

Херцог Марианне Нет 

МОБУ Струговская ООШ 

Гулий Ирина Анатольевна, председатель 

Семукова Галина Валентиновна 

Саленко Анна Сергеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Катревич Юлия Николаевна 

Покровская школа - интернат 

Удовенко Ирина Денисовна, председатель 

Гаврилец Валентина Васильевна 

Щербань Елена Анатольевна 

 

 

 



по истории, праву 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Кузьменко Ирина Николаевна, председатель 

Мацейко Галина Владимировна 

Колесник Екатерина Владимировна 

Грузлева Наталья Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Исупова Елена Николаевна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Стариков Сергей Сергеевич 

Викторова Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Сухарина Василина Леонидовна 

Пашина Ольга Анатольевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Миронова Валентина Николаевна, председатель 

Бычкова Татьяна Эдуардовна 

Чмир Ольга Николаевна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Захарова  Ольга Игоревна, председатель 

Вертянова Наталья Константиновна 

Бочкова Татьяна Николаевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Титаренко Татьяна Евгеньевна, 

Зайцева Людмила Егоровна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Гончарук Елена Анатольевна 

Екимова Ольга Владимировна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольенва, председатель 

Еремеева Вера Николаевна 

Макшеева Татьяна Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Моргунов Алексей Викторович 

Яганина Светлана Вадимовна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Таблер Татьяна Александровна 

Филиппова Тамара Максимовна 

МОБУ Струговская ООШ 

Вештемова Елена Николаевна, председатель 



Разумная Нина Викторовна 

Кузнецова Светлана Алексеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Щербатова Ксения Сергеевна 

Покровская школа - интернат 

Мишустина Ольга Станиславовна, председатель 

Абрамова Таисия Ивановна 

Колесников Олег Владимирович 

 

по экономике 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Мацейко Галина Владимировна, председатель 

Кузьменко Ирина Николаевна,  

Колесник Екатерина Владимировна 

Грузлева Наталья Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Исупова Елена Николаевна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Стариков Сергей Сергеевич 

Викторова Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Сухарина Василина Леонидовна 

Пашина Ольга Анатольевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Миронова Валентина Николаевна 

Бычкова Татьяна  Эдуардовна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Захарова Ольга Игоревна 

Вертянова Наталья Константиновна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Титаренко Татьяна Евгеньевна, 

Зайцева Людмила Егоровна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Моргунов Алексей Викторович 

Яганина Светлана Вадимовна  

МОБУ Струговская ООШ 

Вештемова Елена Викторовна, председатель 

Разумная Нина Викторовна 



Гуржий Лариса Васильевна 

 

по обществознанию 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Мацейко Галина Владимировна, председатель 

Кузьменко Ирина Николаевна,  

Колесник Екатерина Владимировна 

Грузлева Наталья Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Исупова Елена Николаевна 

Кривоус Ольга Леонидовна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Стариков Сергей Сергеевич 

Викторова Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Новикова Лидия Анатольевна, председатель 

Сухарина Василина Леонидовна 

Пашина Ольга Анатольевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Бычкова Татьяна Эдуардовна 

Миронова Валентина Николаевна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Захарова Ольга Игоревна 

Вертянова Наталья Константиновна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Титаренко Татьяна Евгеньевна, 

Зайцева Людмила Егоровна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Аминова Надежда Анатольевна 

Екимова Ольга Владимировна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольевна, председатель 

Еремеева Вера Николаевна 

Макшеева Татьяна Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Моргунов Алексей Викторович  

Яганина Светлана Вадимовна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Таблер Татьяна Александровна 

Филиппова Тамара Максимовна 



МОБУ Струговская ООШ 

Вештемова Елена Николаевна, председатель 

Разумная Нина Викторовна 

Кузнецова Светлана Алексеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Щербатова Ксения Сергеевна 

Покровская школа - интернат 

Мишустина Ольга Станиславовна, председатель 

Абрамова Таисия Ивановна 

Погребная Ольга Александровна 

 

по технологии 

  

МОБУ Покровская СОШ 

Кошкина Татьяна Анатольевна, председатель 

Жабин Владимир Михайлович 

Жорник Татьяна Викторовна 

Петренко Сергей Владимирович 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Раецкая Людмила Сергеевна, председатель 

Медведев Денис Юрьевич 

Дибаева Ирина Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Кравченко Светлана Анатольевна, председатель 

Николаева Ольга Вячеславовна  

Савченко Татьяна Николаевна  

МОБУ Галёнковская СОШ 

Жованик Марина Владимировна, председатель 

Никулин Сергей Алексеевич 

 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Михалап Оксана Владимировна 

Мелякина Наталья Анатольевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Ерошкина Вера Михайловна 

Кисурина Вера Владимировна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Шукайло Марина Степановна,  председатель 

Екимова Ольга Владимировна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольевна, председатель 

Макшеева Татьяна Николаевна 

Новикова Анастасия Анатольевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 



Ефимова Валентина Борисовна 

Матвиенко Анна Валерьевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Кишкарова Эмма Фёдоровна 

МОБУ Струговская ООШ 

Вештемова Елена Никоалевна, председатель 

Карцева Алёна Александровна 

Разумная Нина Викторовна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Малярук Нина Николаевна, председатель 

Евграшкина Людмила Александровна 

Жаткина Елена Николаевна 

Покровская школа - интернат 

Деревянко Анна Васильевна, председатель 

Неклюдов Евгений Владимирович 

Колесников Олег Владимирович 

 

по русскому языку,   

4 класс 

 

МОБУ Покровская НОШ 

Моисеева Татьяна Викторовна, председатель 

Пипко Ирина Николаевна 

Белозерская Людмила Леонидовна 

Андреюк Татьяна Борисовна 

Федоришина Татьяна Михайловна 

МОБУ Липовецкая СОШ №1 

Гладченко Елена Викторовна, председатель 

Панасюк Анна Юрьевна 

Никитина Елена Владимировна 

Виничук Ольга Никоноровна 

МОБУ Липовецкая СОШ №2 

Горлова Ольга Сергеевна, председатель 

Редкокашина Дарья Владимировна 

Калинина Татьяна Ильинична 

Понуровская Ольга Витальевна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Болденко Наталья Борисовна, председатель 

Бредюк Анастасия Павловна 

Яшинскас Наталья Вильгельмовна 

Жованик Марина Владимировна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Чмир Ольга Николаевна, председатель 

Мелякина Наталья Анатольевна 

Волчкова Галина Викторовна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 



Клименко Галина Сергеевна 

Якушева Екатерина Николаевна 

Сергеева Анастасия Дмитриевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Зайцева Людмила Егоровна, председатель 

Дюнькова Галина Ивановна 

Ушанова Антонина Александровна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Аминова Надежда Анатольевна 

 Ночевная Вера Евгеньевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольевна, председатель 

Корягина Татьяна Владимировна 

Розова Ирина Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Ясянькина Вера Андреевна 

Ефимова Наталья Юрьевна 

Матвиенко Анна Валерьевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Никифорова Антонина Сергеевна 

МОБУ Струговская ООШ 

Гуржий Лариса Васильевна, председатель 

Гайшинец Нина Владимировна 

Саленко Анна Сергеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 

Евграшкина Людмила Александровна, председатель 

Щукина Ирина Валентиновна 

Захарова Лидия Викторовна 

Покровская школа - интернат 

Абрамова Таисия Ивановна, председатель 

Гаврилец Валентина Васильевна 

Овчинникова Наталья Владимировна 

 

по математике,  

4 класс 

 

МОБУ Покровская НОШ 

Иванова Татьяна Геннадьевна, председатель 

Гордейко Марина Юрьевна 

Исаева Светлана Викторовна 

Саландаева Наталья Георгиевна 

Мурзаева Галина Ивановна 

Михайлюк Наталья Евгеньевна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Гладченко Елена Викторовна, председатель 



Панасюк Анна Юрьевна  

Никитина Елена Владимировна 

Виничук Ольга Никоноровна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Скачкова Елена Викторовна, председатель 

Горлова Ольга Сергеевна, председатель 

Редкокашина Дарья Владимировна 

Калинина Татьяна Ильинична 

Стрельникова Екатерина Николаевна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Иванова Наталья Владимировна, председатель 

Руденко Татьяна Сергеевна 

Киселенко Екатерина Петровна 

Игнатенко Виктория Евгеньевна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Мелякина Наталья Анатольевна, председатель 

Рыбачук Таисия Александровна 

Михалап Оксана Владимировна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Клименко Галина Сергеевна 

Якушева Екатерина Николаевна 

Сергеева Анастасия Дмитриевна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Лутченко Юлия Анатольевна, председатель 

Дюнькова Галина Ивановна 

Ушанова Антонина Александровна 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Ночевная Вера Евгеньевна 

Аминова Надежда Анатольевна 

МОКУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольевна, председатель 

Корягина Татьяна Владимировна 

Розова Ирина Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Ясянькина Вера Андреевна  

Ефимова Наталья Юрьевна 

Матвиенко Анна Валерьевна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Никифорова Антонина Сергеевна 

МОБУ Струговская ООШ 

 Гуржий Лариса Васильевна, председатель 

Гайшинец Нина Владимировна 

Саленко Анна Сергеевна 

МОБУ Фадеевская ООШ 



Евграшкина Людмила Александровна, председатель 

Щукина Ирина Валентиновна 

Захарова Лидия Викторовна 

Покровская школа - интернат 

Абрамова Таисия Ивановна, председатель 

Волкова Надежда Васильевна 

Пономаренко Людмила Петровна 

 

 

по основам безопасности жизнедеятельности 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Мартынова Татьяна Ивановна, председатель 

Кравченко Виктор Валерьевич 

Кузьменко Константин Юрьевич 

МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Дмитриева Елена Степановна, председатель 

Ярмак Людмила Юрьевна 

Раецкая Людмила Сергеевна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Николаева Ольга Вячеславовна, председатель 

Кравченко Светлана Анатольевна 

Проценко Людмила Фёдоровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Поплавцов Глеб Иванович, председатель 

Хилько Любовь Юрьевна 

Кузьмина Светлана Ивановна 

МОБУ Владимировская СОШ 

Миронова Валентина Николаевна, председатель 

Чмир Ольга Николаевна 

Рассказова Светлана Ивановна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Джамердов Закир Шарафеддин оглы 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Зайцева Людмила Егоровна 

Яковенко Андрей Геннадьевич 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Ким Ольга Юрьевна 

Польков Алексей Павлович 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Безрукова Ольга Анатольевна 

Лузин Иван Александрович 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 



Ефимова Валентина Борисовна 

Посметухова Галина Васильевна 

МОБУ Струговская ООШ 

Гулий Ирина Анатольевна, председатель 

Разумная Нина Викторовна 

Быкова Мария Михайловна  

Покровская школа - интернат 

Торгонский Константин Павлович, председатель 

Соляр Галина Юрьевна  

Колесников Олег Владимирович 

 

по физической культуре 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Мартынова Татьяна Ивановна, председатель 

Кузьменко Константин Юрьевич 

Иванюта Роман Владимирович 

МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Ларина Марина Николаевна, председатель 

Раецкая Людмила Сергеевна 

Ярмак Людмила Юрьевна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Николаева Ольга Вячеславовна, председатель  

Проценко Людмила Фёдоровна 

Золотарёва Ольга Александровна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Поплавцов Глеб Иванович, председатель 

Хилько Любовь Юрьевна 

Кузьмина Светлана Ивановна  

МОБУ Владимировская СОШ 

Миронова Валентина Николаевна, председатель 

Чмир Ольга Николаевна 

Рассказова Светлана Ивановна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Джамердов Захир Шарафеддин оглы 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Зайцева Людмила Егоровна 

Краснов Виктор Николаевич 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 

Ночевная Вера Евгеньевна 

Васильева Любовь Сергеевна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Безрукова Ольга Анатольевна, председатель 

Лузин Иван Александрович 

Макшеева Татьяна Николаевна 



МОБУ Зареченская ООШ 

Посметухова Галина Васильевна, председатель 

Пыстогова Ольга Сергеевна  

Моргунов Алексей Викторович 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

 

МОБУ Струговская ООШ 

Гулий Ирина Анатольевна, председатель 

Разумная Нина Викторовна 

Онопко Валентина Николаевна 

Покровская школа - интернат 

Дьякова Эльвира Михайловна, председатель 

Соляр Галина Юрьевна  

Колесников Олег Владимирович 

 

По искусству 

 

МОБУ Покровская СОШ 

Головкова Ирина Анатольевна, председатель 

Ищенко Виктория Николаевна 

Барашкова Антонина Михайловна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Дмитриева Елена Степановна, председатель 

Раецкая Людмила Сергеевна 

Дибаева Ирина Владимировна 

МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Николаева Ольга Вячеславовна, председатель 

Кравченко Светлана Анатольевна 

Горлова Ольга Сергеевна 

МОБУ Галёнковская СОШ 

Иванова Наталья Владимировна,  председатель 

Киселенко Екатерина Петровна 

Жованик Марина Владимировна  

МОБУ Владимировская СОШ 

Миронова Валентина Николаевна, председатель 

Чмир Ольга Николаевна 

Николаева Ольга Вячеславовна 

МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Бочкова Татьяна Николаевна, председатель 

Вертянова Наталья Константиновна 

Захарова Ольга Игоревна 

МОБУ Синельниковская СОШ 

Краснова Светлана Владимировна, председатель 

Зайцева Людмила Егоровна 

Яковенко Андрей Геннадьевич 

МОБУ Чернятинская ООШ 

Рыбальченко Наталья Александровна, председатель 



Шукайло Марина Степановна 

Екимова Ольга Владимировна 

МОБУ Пореченская ООШ 

Макшеева Татьяна Николаевна, председатель 

Безрукова Ольга Анатольевна 

Корягина Татьяна Николаевна 

МОБУ Зареченская ООШ 

Пыстогова Ольга Сергеевна, председатель 

Матвиенко Анна Валерьевна 

Ефимова Наталья Юрьевна 

МОБУ Струговская ООШ 

Вештемова Елена Николаевна, председатель 

Разумная Нина Викторовна 

Карцева Алёна Александровна 

МОБУ Полтавская ООШ 

Мирошник Ирина Владимировна, председатель 

Филиппова Тамара Максимовна 

Фёдорова Лидия Александровна 

Покровская школа - интернат 

Гаврилец Валентина Васильевна, председатель 

Соляр Галина Юрьевна  

Погребная Ольга Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   № 5     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                            от 30.09.2020 № 126 - О  

 

Состав  

муниципальных предметно- методических комиссий школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам в 2020- 2021 учебном году 

 

 

Математика Исаченко Е.А., председатель комиссии 

Нестеренко Е.В., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Ли Г.Н, учитель МОБУ Покровская СОШ 

Сахнова Е.А., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Митяева Т.К., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Корюкина А.В., учитель Новогеоргиевской СОШ 

Максимова М.В., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Макласова Т.И., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Информатика Щербатова К.С., председатель комиссии 

Коренько Т.В., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Григорьева Н.Ю., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Кретинина И.Л., учитель МОБУ Струговская ООШ 

Волошина Н.В., учитель МОБУ Пореченская ООШ 

Русский язык Удрас Л.В., председатель комиссии 

Нестеренко Е.А., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Чухина Д.В., учитель МОБУ Галёнковская СОШ, 

Зайцева Л.Е., учитель МОБУ Синельниковская СОШ 

Кузнецова С.А., учитель МОБУ Струговская ООШ 

Яганина С.В., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Прохорова Е.О., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Литература Чиженко Н.Ф., председатель комиссии 

Ферман Н.С., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Аржанова И.В., учитель МОБУ Галёнковская СОШ, 

Исаева Н.В., учитель МОБУ Новогеоргиевской СОШ 

Биология Рыженко Л.Н., председатель комиссии 

Ерошкина В.М., учитель МОБУ Синельниковская СОШ 

Безрукова О.А., учитель МОБУ Пореченская ООШ 

Юхта Г.В., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Зырянова К.И., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Химия Раецкая Л.С., председатель комиссии 

Варламова Т.В., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Грищенко И.В., учитель МОБУ Фадеевская ООШ 

Ким Е.Ю., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Фомичёва О.С., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Исаева Т.С., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 2 



Экология Рыженко Л.Н., председатель комиссии 

Ерошкина В.М., учитель МОБУ Синельниковская СОШ 

Варламова Т.В., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Юхта Г.В., учитель МОБУ Покровской СОШ 

География Викторова О.А., председатель комиссии 

Дорошенко Г.П., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Коваль Л.Н., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Захарова О.И., учитель МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Холкина Н.В., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Кривоус О.Л., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Чмир О.Н., учитель МОБУ Владимировская СОШ 

Физика Самойлова Л.И., председатель комиссии 

Никулина О.И., учитель МОБУ Галенковская СОШ 

Пляскина И.К., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Чулгаева И.С., учитель МОБУ Владимировская СОШ 

Бражник С.А., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Кондратович И.А., учитель МОБУ Новогеоргиевская СОШ 

Английский язык Колокольцева А.А., председатель комиссии 

Головкова И.А., учитель МОБУ Покровская СОШ 

 Голова О.С., учитель МОБУ Галенковская СОШ 

Бойко И.И., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Жукова Е.Е, учитель МОБУ Владимировская СОШ 

Камлёнок И.С., учитель МОБУ Покровская СОШ 

История, право Кузьменко И.Н., председатель комиссии 

Грузлева Н.В., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Моргунов А.В., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Исупова Е.Н., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Разумная Н.В., учитель МОБУ Струговская ООШ 

Пашина О.А., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Обществознание, 

экономика 

Мацейко Г.В., председатель комиссии 

Колесник Е.В., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Екимова О.В., учитель МОБУ Чернятинская ООШ 

Разумная Н.В., учитель МОБУ Струговская ООШ 

Сухарина В.Л., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Технология (дев) Жорник Т.В., председатель комиссии 

Кошкина Т.А., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Дибаева И.В., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Николаева О.В., учитель МОБУ Липовецкой СОШ №2 

Технология (юн) Жабин В.М., председатель комиссии 

Медведев Д.Ю., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Никулин С.А., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Начальные классы 

русский язык 

Моисеева Т.В., председатель комиссии 

Пипко И.Н., учитель МОБУ Покровская НОШ 



Ефимова Н.Ю., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Евграшкина Л.А., учитель МОБУ Фадеевская ООШ 

Ночевная В.Е., учитель МОБУ Чернятинская ООШ 

Болденко Н.Б., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Никитина Е.В., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 1 

Гуржий Л.В., учитель  Струговской ООШ 

Начальные классы 

математика 

Иванова Т.Г., председатель комиссии 

Иванова Н.В., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

Гордейко М.Ю., учитель МОБУ Покровская НОШ 

Захарова Л.В., учитель МОБУ Фадеевская ООШ 

Рыбачук Т.А., учитель МОБУ Владимировская СОШ 

Жованик М.В., учитель МОБУ Галёнковская СОШ 

ОБЖ Дмитриева Е.С., председатель комиссии 

Посметухова Г.В., учитель МОБУ Зареченская ООШ 

Поплавцов Г.И., учитель МОБУ Галенковская СОШ 

Физическая культура Ярмак Л.Ю., председатель комиссии 

Мартынова Т.И., учитель МОБУ Покровская СОШ 

Рассказова С.И., учитель МОБУ Владимировская СОШ 

Проценко Л.Ф., учитель МОБУ Липовецкая СОШ № 2 

Хилько Л.Ю., учитель МОБУ Галенковская СОШ 

Краснова С.В., учитель МОБУ Синельниковская СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   № 6     к     приказу  

МКУ «Управление образования»  

                                                                                                                                                                        от 30.09.2020 № 126 - О  

 

 

Протокол проверки  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________________ 

в _____ классе  

№ Фамилия Имя Отчество Наименование 

ОО  

Класс предмет Мах. 

балл по 

предмет

у 

Сумма, 

набранная 

учеником 

% 

выполнения 

работы 

диплом Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

ученика 

1            

2            

3            

4            

 

 

 


